Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 03/07/2024 - Edição: 571 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Extrato de Termo Aditivo

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. - Extrato de publicação do 3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços 122/2023. Objeto:
Aditamento para reequilíbrio econômico de aquisição de Gêneros Alimentícios para uso do Município de Pimenta/MG.
Fundamento: artigo 65, II, “d”, e Art. 57, § 1º I, Art. 58, § 1º e § 2º da Lei 8.666/93. Detentora: Tristão Alimentos Ltda.  Valor
após o reequilíbrio:  R$ 13,36 (treze reais e trinta e seis centavos) no produto Extrato de Tomate Concentrado / Polpa
Encorpada / Embalado em Lata ou em tetrapak com o mínimo de 1 kg.(item 61); Processo Licitatório: 061/2023. Pregão
Eletrônico: 037/2023. Pimenta/MG, 02 de julho de 2024. - Presidente da CPC.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Extrato de Termo Aditivo

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. – Extrato de publicação do 5º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços 079/2023. Objeto:
Aditamento para reequilíbrio  econômico de aquisição de Gêneros Alimentícios  para uso na Merenda Escolar  da rede
Municipal de Ensino do Município de Pimenta/MG. Fundamento: artigo 65, II, “d”, e Art. 57, § 1º I, Art. 58, § 1º e § 2º da Lei
8.666/93. Detentora: Tristão Alimentos Ltda.  Valor após o reequilíbrio:  R$ 17,23 (dezessete reais e vinte e três centavos) no
produto: Leite em Pó, Integral Contendo Peso Líquido de 400g (item 35); Processo Licitatório: 046/2023. Pregão Eletrônico:
025/2023. Pimenta/MG, 02 de julho de 2024. Allysson José Ribas de Oliveira.  Presidente da CPC.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Ata de Reunião do Credenciamento nº 008/2023

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
reuniu-se o Presidente da Comissão de Contratação devidamente nomeados pelo Sr. Prefeito Municipal, na forma da Portaria
nº. 2.326/2024, para sessão referente ao Procedimento Administrativo Chamada Pública nº 008/2023 cujo objeto visa o
Credenciamento para contratação de empresas para prestação de serviços especializados para o município de Pimenta/MG.
Manifestou interesse em credenciar protocolando o envelope na data do dia dez de maio de dois mil e vinte e quatro a
empresa: FLG SERVICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 44.907.132/0001-77, sediada na EST MUNICIPAL, 3
A, Bairro ILHA DE CIMA, na cidade de Arcos/MG, neste ato representada por EDILEIRE APARECIDA MONCAO FIDELIS, pessoa
física inscrita no CPF sob o nº 091.656.466-57, EST MUNICIPAL, 3 A, Bairro ILHA DE CIMA, na cidade de Arcos/MG. Registra-se
nesta ata que a empresa não enviou representante para acompanhamento da sessão. Ato contínuo passou-se à abertura
dos envelopes referente à habilitação. Após análise minuciosa da documentação, inclusive validação das certidões online, a
licitante FLG SERVICOS LTDA, foi declarada habilitada tendo em vista o cumprimento de todas as exigências do edital com
relação aos documentos de habilitação. Ato contínuo passou-se à conferência da proposta comercial inicialmente foram
analisados os  requisitos  formais/materiais  concluindo-se que:  A  licitante  FLG SERVICOS LTDA,  apresentou a  proposta
atendendo a todas as exigências do edital, portanto, declara-se a empresa credenciada. Em relação aos itens registra-se
que a empresa apresentou proposta para o item conforme abaixo:

ITEM PRODUTO / DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 Serviços especializados de eletricista com encargos
complementares Hora 1.200  R$ 24,51  R$ 29.412,00

2 Serviços especializados de pedreiro com encargos
complementares Hora 1.200  R$ 24,54  R$ 29.448,00

3 Serviços especializados de pintor com encargos
complementares Hora 1.200  R$ 23,81  R$ 28.572,00

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 03/07/2024 - Edição: 571 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

4 Serviços especializados de servente com encargos
complementares Hora 1.200  R$ 18,42  R$ 22.104,00

Valor total R$ 109.536,00

Frente a previsão editalícia, declara-se esta sessão encerrada com o credenciamento do interessado acima mencionado, no
entanto. Prorroga-se o edital de credenciamento por conforme previsão do item 13.3 até que haja mais interessados à
serem credenciados aptos a execução total ou parcial dos serviços.  Em nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessão
lavrando-se a presente ata que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito e para cumprimento do princípio da
publicidade, publicada na íntegra, no Diário Eletrônico Municipal - DOEM.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato Do Contrato Administrativo Nº 006/2024, Objeto:
Contratação  de  serviços  em  reprodução  de  documentos  (cópia  e  impressão),  contemplando  a  disponibilização  de
equipamentos  de  impressão,  digitalização  e  cópia,  manutenção  dos  equipamentos,  fornecimento  de  peças  e  partes,
consumíveis e insumos (exceto papel), sistema de contabilização de impressões e cópias, para atendimento da demanda em
impressão e cópia, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG. . CONTRATANTE: LOCAPRINTER TECNOLOGIA
LTDA. Valor Unitário: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais.). Vigência: com termo inicial em 02/07/2024 e termo final em
02/07/2025.  Dotação  Orçamentária  Ficha  967  04.01.04.122.0014.2139.17.512.0015.2140  1.753.000.00–  Outros  Sev.
Terceiros Pessoa Jurídica. Pimenta/MG, 02 de junho de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima – Presidente da CPL
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima